1

[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«16» июня 2021 г.
	№ 140-9

	гп Северо-Енисейский

О порядке освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Северо-Енисейского районного Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 24, 28, 29.1 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить Порядок освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Северо-Енисейского районного Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, местному самоуправлению и информационной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
	Глава Северо-Енисейского района
________________ И.М. Гайнутдинов

Дата подписания:
«16» июня 2021 г.
Приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от «16» июня 2021 года № 140-9
Порядок освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Северо-Енисейского районного Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе

1. В целях реализации гарантий осуществления полномочий депутата Северо-Енисейского районного Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе (далее - депутат Районный Совет), в соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», статьей 29.1 Устава Северо-Енисейского района, депутат, работающий по трудовому договору (служебному контракту), освобождается работодателем (представителем нанимателя) от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы (замещения должности) с сохранением места работы (должности) (далее - освобождение от работы) для участия в заседаниях сессий Районного Совета, постоянных и временных комиссий Районного Совета, депутатских объединений (фракций), зарегистрированных в Районном Совете, иных заседаниях, проводимых с участием Районного Совета либо его отдельных депутатов или на которые он приглашен для выполнения поручений Районного Совета, в том числе в связи с убытием в служебную командировку для выполнения таких поручений, на повышение квалификации, а также для проведения встреч с избирателями, в том числе ведения личного приема граждан в соответствии с графиком, утвержденным правовым актом председателя Районного Совета.

2. Продолжительность периода, в течение которого депутат освобождается от работы для осуществления депутатских полномочий, не может составлять в совокупности более шести рабочих дней в месяц.
Количество рабочих дней, в течение которых депутат может быть освобожден от работы для осуществления им депутатских полномочий, не использованное в текущем месяце, не суммируется и на следующие месяцы не переносится.

3. Освобождение депутата от выполнения производственных или служебных обязанностей производится работодателем (представителем нанимателя) по инициативе депутата на основании его письменного заявления, которое должно содержать:

фамилию, имя, отчество (при наличии) работника, избранного депутатом;

дату (период) освобождения от производственных или служебных обязанностей.
Указанное заявление должно сопровождаться официальной информацией Районного Совета, подтверждающей осуществление депутатских полномочий на дату (период) освобождения от производственных или служебных обязанностей. Такая информация предоставляется на основании соответствующего обращения депутата в течение одного рабочего дня.
PAGE